
ř Bmx Ék S®k©l $k Mmák s.r.o.
Sídlo: Praha 2, Sokolská třída 60, 120 00 j

PoboŽky: Přerov, nám. T.G.M. 11.

Bratislava, Špitálská 10, RO. Sox 22, 814 99

16 24196509, 0(6 CZ 24196509, IDDR g4m8ftx

Společnost zapsána ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, vodtíflu C sp.zn. 187692

www.akbsn.eu

V Praze dne:
Č. spisu:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Moravskoslezský kraj
se sídlem 28. Října 117, 702 18 Ostrava
IČO: 708 90 692
DIČ: CZ70890692
zastoupený Ing. Tomášem Kotyzou, ředitelem krajského úřadu

(dále klient)

Advokátní kancelář Brož & Sokol & Novák s.r.o.
se sídlem Sokolská 60, 120 00 Praha 2,
IČO: 24196509
DIČ:CZ24196509
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. C
187692 (dále jen advokátní kancelář),

zastoupena v této věci JUDr. Tomášem Sokolem, jednatelem (dále jen advokát),

(dále jen advokátní kancelář a společně oba účastníci smiouvy, resp. smluvní strany)

tuto

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Touto smlouvou si její účastníci sjednávají vzájemná práva a povinnosti při
poskytování právní služby advokátní kanceláří klientovi, případně třetí osobě,
pokud je tak dále uvedeno.

Členové celosvětové asociace • Aaíborq « Amsterdam » Athény • Barcelona » Budapešť « Sukuresť • Bogotá « Boston » Buenos Aires # Curych
» Drážďany • Dusseldorf • Dublin « Gent« Goteborg » Haag * Chicago # Istanbul * izmir« Kypr * Uma * Lisabon
* Londýn » Madrid • Malmo • Mexiko * Milán « NewYork « Norimberk * Newscasíel UponTvne * Osío « Padova^* Paříž
» Praha » Pretoria « Rio de Janeiro # Řím • Santlagode Chiíe « SanghaJ • Sofie • Te! Aviv • Toronto* Varšava * Vídeň

MMMHMmniH



2) Klient bere na vědomí, že právní služba mu bude poskytnuta advokátem
a dalšími osobami, které jsou advokátní kanceláří, jež je společností s ručením
omezeným, pověřeny k faktickému poskytnutí právní služby, a to jménem
advokátní kanceláře a na její účet, případně, pokud to vyplývá z této smlouvy,
procesních předpisů a zákona o advokacii, poskytne advokát právní službu
vlastním jménem na účet advokátní kanceláře. Současně klient bere na vědomí,
že ve smyslu zákona o advokacii je advokátní kancelář pojištěna, přičemž toto
pojištění co do výše krytí škod činí částku 300 mil. Kč. Bere také na vědomí, že
advokátní kancelář ve smyslu § 15e zákona o advokacii trvale spolupracuje s
dalšími advokáty, kteří v rámci ní smluvně na její adrese působí, a že právní
služba mu může být poskytována (zajišťována) i těmito advokáty a dále
zaměstnanci advokátní kanceláře. Klient potvrzuje, že je
s touto možností srozuměn. Odpovědná za poskytnutí právní služby je, ve smyslu
zákona o advokacii, advokátní kancelář. Advokátní kancelář také klientovi
odpovídá za případně vzniklou Škodu ve smyslu § 24 zákona o advokacii, a to
v rozsahu úpravy této odpovědnosti ve smyslu její aktuální interpretace. Klient se
vzdává nároku na náhradu škody, pokud její výše přesáhne sumu, kterou mu
z titulu zákonného profesního pojištění advokáta uhradí pojišťovna.

3) Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář mu bude poskytovat právní službu
poctivě a pečlivě s tím, že nelze vyloučit významnou proměnlivost právních
názorů, jichž se může poskytnutí právní služby týkat s ovlivněním její úspěšnosti
pro klienta. Advokát se v této souvislosti zavazuje vždy klienta v průběhu právní
služby na takové situace upozornit a následně si vyžádat další pokyny.

OBSAH PRÁVNÍ SLUŽBY A ZÁVAZKY ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE

1) Podle této smlouvy se advokátní kancelář zavazuje poskytnout klientovi právní
služby dle předem projednaného požadavku klienta spočívající zejména ve
zpracovávání rozborů a tří stanovisek týkajících se právního postavení klienta a
možných nároků klienta ve sporech klienta o náhradu škody představující
neobdrženou dotaci na položky rozpočtu klienta. Podrobné zadání kjednotlivým
případům včetně podkladů budou advokátní kanceláři předány po nabytí
účinnosti této smlouvy.

2) Advokátní kancelář poskytne klientovi nebo třetí osobě, kterou označí, také další
právní službu, na jejímž poskytnutí se klient a advokátní kancelář písemně
dohodnou.

3) kancelář poskytne právní službu podle této smlouvy zejména
a další osoby pověřené advokátní kanceláří.



4) Všichni advokáti advokátní kanceláře, a v této souvislosti také advokátní
koncipienti i zaměstnanci, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním právních
služeb. Této povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po
jeho smrti či zániku právní nástupce klienta; má-li klient více právních nástupců,
ke zproštění advokáta povinnosti mlčenlivosti je potřebný souhlasný projev
všech právních nástupců klienta. Zbavení povinnosti mlčenlivosti klientem nebo
jeho právním nástupcem anebo jeho právními nástupci musí být provedeno
písemnou formou a musí být adresováno advokátovi; v řízení před soudem tak
lze učinit i ústně do protokolu. I poté je však advokát povinen zachovávat
mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že ho klient nebo jeho právní
nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Advokát nemá
povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením
jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto
povinnost zachovávat. Povinností mlčenlivosti není advokát vázán
v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo jiným orgánem, je-li
předmětem řízení spor mezi ním a klientem nebo jeho právním nástupcem;
povinností mlčenlivosti není advokát vázán též v řízení podle § 55 zákona o
advokacii, v řízení o žalobě proti rozhodnutí České advokátní komory anebo
v řízení o kasační stížnosti proti rozhodnutí soudu o této žalobě podle zvláštního
právního předpisu, jakož i v řízení ve věcech uvedených v § 55b zákona o
advokacii, a to v rozsahu nezbytném pro ochranu jeho práv nebo právem
chráněných zájmů jako advokáta. Povinností mlčenlivosti advokáta nejsou
dotčeny jeho povinnosti jako daňového subjektu stanovené zvláštními předpisy o
správě daní a poplatků; i v tomto případě je však advokát povinen zachovávat
mlčenlivost o povaze věci, ve které právní služby poskytl nebo poskytuje.
Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolávat v kárném řízení, jakož i
vůči advokátovi, který byl pověřen předsedou kontrolní rady provedením
přípravných úkonů k prověření, zda došlo ke kárnému provinění. Povinnosti
mlčenlivosti se advokát nemůže dovolávat při plnění povinností podle zákona o
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování
terorismu. Povinností mlčenlivosti není dotčena zákonem uložená povinnost
překazit spáchání trestného činu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po vyškrtnutí ze
seznamu advokátů.

ZÁVAZKY KLIENTA

1) Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři a advokátovi, který jménem
společnosti právní službu klientovi poskytne, veškerou potřebnou součinnost a
dále právní službu na účet advokátní kanceláře uhradit.

2) Klient bere na vědomí, že pro úspěšné poskytnutí právní služby je důležité, aby
byl advokát seznámen se všemi podstatnými okolnostmi a důkazy, případně aby
mu byly zodpovězeny všechny otázky, které klientovi
v souvislosti s poskytováním právní služby položí.

3) Klient, jde-li o zastupování v občanskoprávním řízení, bere na vědomí, že dle
§ 118b občanského soudního řádu platí koncentrace řízení. To znamená, že je
možné uvádět rozhodné skutečnosti o věci samé a označit důkazy k jejich

3



prokázání jen do skončení přípravného řízení, prvého jednání ve věci, popřípadě
do skončení lhůty, která byla soudem poskytnuta k doplnění žalobních tvrzení, k
podání návrhů na provedení důkazů nebo ke splnění dalších procesních
povinností. Klient tak bere na vědomí, že je nezbytné, aby v dostatečném
časovém předstihu před uplynutím této lhůty advokátovi všechny rozhodující
skutečnosti o věci sdělil a k tvrzeným skutečnostem předložil důkazy (listiny,
navrhne svědky apod.).

4) Klient pro naplnění předmětu a obsahu právní služby podepisuje plnou moc.

IV.
ODMĚNA

1) Klient se zavazuje zaplatit za poskytnutou právní službu podle § 3,4 odst. 1 vyhl.
č. 177/1996 Sb., - advokátní tarif- smluvní odměnu, a to v hodinové sazbě ve
výši 2.300,- Kč bez DPH. V případě právní služby poskytnuté v menším
časovém rozsahu bude účtována aíikvotní část hodinové odměny. Celková
odměna za činnost dle této smlouvy nepřekročí částku 140.000,- Kč bez DPH.
Tato částka nezahrnuje náklady vynaložené advokátní kanceláři na zajištění
případně potřebných odborných stanovisek třetích osob , pokud tedy nějaké
vzniknou. Advokátní kancelář předpokládá bezplatné poskytnutí externích
odborných stanovisek, ale není možné vyloučit příkladně náklady na
administrativní zpracování stanoviska.

2) Klient obdrží na vyžádání podrobnou informaci o činnostech provedených při
poskytování právní služby.

3) V daňových dokladech bude k odměně či náhradám dle této smlouvy účtována
daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Klient souhlasí s tím, že advokátní
kancelář bude klientovi zasílat daňové doklady na emailovou adresu uvedenou u
klienta v záhlaví této smlouvy. To nevylučuje jejich doručování jiným způsobem,
například prostřednictvím držitele poštovní licence.

4) Zároveň smluvní strany ujednaly, že na úhradu nutných účelně vynaložených
hotových výdajů spojených s poskytováním právních služeb, je klient povinen
zaplatit zvlášť zejména hovorné, jízdné, poštovné a to současně s vystavenou
fakturou za poskytnutí právních služeb. Kromě výše uvedené odměny se klient
zavazuje uhradit advokátovi nutné náklady spojené s podáním návrhu, zejména
kolky a další poplatky. Náklady je povinen advokát klientovi vyúčtovat a
zahrnout je do faktury dle odst. 5 tohoto článku smlouvy

5) Smluvní strany se dohodly na paušální částce jako náhradě vynaložených
hotových výdajů spojených s poskytováním právních služeb dle první věty či. IV.
odst. 4 této smlouvy, a to ve výši 300,- Kč (bez DPH) za každou započatou
hodinu poskytovaných právních služeb. Tato částka nezahrnuje náklady na
zajištění odborných stanovisek třetích osob podle či. IV. odst. 1)



6) Odměna je splatná na základě faktury vystavené advokátem klientovi po
skončení každého kalendářního měsíce, a to bankovním převodem na bankovní
účet advokáta uvedený v záhlaví tělo smlouvy. Vystavená faktura bude mít 21
denní lhůtu splatností ode dne jejího doručení klientovi a bude obsahovat přílohu
s časovou specifikací účtovaných právních služeb. Přílohou faktury bude
podrobný výkaz poskytnutých služeb s jejich časovou specifikací. Pokud nebude
faktura obsahovat náležitosti v této smlouvě obsažené, je klient oprávněn fakturu
vrátit k doplněné. V takovém případě počíná plynout od data doručení opravené
faktura nová Lhůta splatností.

V.

UKONČENÍ SMLOUVY

1) Tuto smlouvu lze skončit dohodou.

2) Tuto smlouvu lze skončit výpovědí ve smyslu § 20 zákona o advokacii.

3) Klient může smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv
a bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 15 dnů a začne běžet prvního dne
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi advokátní kanceláři.

4) Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět
z důvodů dle § 20 zákona o advokacii. Jde-li o výpověď, kterou advokát dává
klientovi z důvodu narušení důvěry mezi ním a klientem nebo z důvodu, že
klient neposkytuje potřebnou součinnost, činí výpovědní lhůta 15 dnů od
doručení výpovědi. Účinky výpovědi, dané advokátem klientovi z ostatních
zákonných důvodů (nesložení další zálohy, trvání na pokynech, jež jsou
v rozporu s právními či stavovskými předpisy), nastávají doručením výpovědi.

VI.
ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE A PODÁVÁNÍ INFORMACÍ

1) Klient bere na vědomí, že procesní písemnosti a jiné dokumenty, které budou v
jeho věci doručovány advokátní kanceláři od orgánů veřejné moci, budou
zpravidla v elektronické podobě. Na žádost klienta mohou být konvergovány do
listinné podoby.

2) Klient bere na vědomí, že procesní písemnosti a jiné dokumenty, které budou v
jeho věci odesílány advokátní kanceláří orgánům veřejné moci, budou zpravidla
v elektronické podobě.

3) Dokumenty, které advokátní kancelář obdrží ve věci klienta, budou k žádosti
klienta, nebo v případě vhodnosti, zaslány na vědomí na emailovou adresu
uvedenou u klienta v záhlaví této smlouvy (je-li zde emailová adresa uvedena).
To nevylučuje jiný způsob doručení podle povahy doručovaného dokumentu.



Informace o aplikaci nařízení Evropského parlamentu a rady
č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

1) Klient bere na vědomí níže popsaný způsob, jakým advokátní kancelář aplikuje
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení) a to ve
smyslu jeho ustanovení či. 13 a následujících.

2) Veškeré osobní údaje, které advokátní kancelář získává v souvislosti
s poskytováním právní služby, jsou především chráněny výše uvedenou
povinnou mlčenlivostí advokáta. Kromě toho s nimi bude nakládáno ve smyslu
Nařízení. Advokátní kancelář bude v takovém případě postupovat ve smyslu
Nařízení jako správce osobních údajů klienta (dle nařízení „subjekt údajů).
Advokátní kancelář bude osobní údaje zpracovávat a uchovávat za podmínek a v
mezích stanovených platnou právní úpravou, zejména v souladu s ustanovením
čí. 6 odst. 1 písm. a) a písm. b) Nařízení k těmto účelům:
- realizace právního vztahu s klientem jako stranou Smlouvy o právní

službě;
- vedení vnitřní evidence klientů

3) Osobní údaje klienta jsou zpracovávány v rozsahu: jméno, příjmení, telefonní
číslo, e-mail, případně další údaje, které sdělí klient pro účely poskytnutí právní
služby

4) Osobní údaje budou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou k zajištění
vzájemných práv a povinností vyplývajících z uzavřené smlouvy o poskytování
právní služby.

5) Osobní údaje klienta jsou zpracovávány převážně v elektronické formě a
neautomatizovaně.

6) Osobní údaje klienta nebudou zpracovávány zpracovateli osobních údajů.

7) Klient má právo požádat Správce o poskytnutí informace o zpracování jeho
osobních údajů.

8) Klient má právo, aby advokátní kancelář bez zbytečného odkladu opravila
nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. S přihlédnutím k účelům zpracování
má klient právo na doplnění neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím
dodatečného prohlášení.

9) Klient má právo požadovat, aby advokátní kancelář bez zbytečného odkladu
vymazala osobní údaje, které se ho týkají, a advokátní kancelář se zavazuje
osobní údaje bez zbytečného odkladu vymazat, pokud je dán některý z důvodů
stanovených Nařízením.



10) Klient má právo požadovat, aby advokátní kancelář omezila zpracování
osobních údajů, v případech stanovených Nařízením.

11) Klient má právo získat osobní údaje, které se ho týkají, a které poskytl advokátní
kanceláři ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a
právo předat tyto údaje jinému správci, aniž by tomu advokátní kancelář bránila,
a to v případech stanovených Nařízením.

12) Pokud se klient bude domnívat, že došlo k porušení právních předpisů v
souvislosti s ochranou jeho osobních údajů, má právo podat stížnost u
dozorového úřadu. Dozorovým úřadem je v České republice Úřad pro ochranu
osobních údajů. To ale samo o sobě nezbavuje advokátní kancelář povinné
mlčenlivosti.

13) Shodně Tato mlčenlivost dopadá i na případné osobní údaje jiných osob, které
Advokátovi sdělí (svěří) Klient pro účely poskytnutí právní služby anebo v
souvislosti s ní.

vin.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Vztahy účastníků se řídí touto smlouvou, a pokud jí nejsou upraveny, pak obecně
právním řádem České republiky a z něj zejména ustanoveními zákona o
advokacii č. 85/1996 Sb. a občanským zákoníkem, z.č. 89/2012 Sb., konkrétně
smlouvou příkazní dle § 2430 a násl. občanského zákoníku.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv"). Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž
2 obdrží klient a 1 advokátní kancelář.

3) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv
provede klient. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s
platnými právními předpisy.

4) Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této
smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem
použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že jim bude doručováno dle údajů uvedených
v záhlaví této smlouvy s tím, že klient se zavazuje, že pokud by se údaje změnily,
tuto změnu advokátní kanceláři písemně sdělí. Když tak neučiní, bere na vědomí,
že jej stíhají důsledky tohoto porušení tak, jako by mu bylo advokátní kanceláří
řádně doručeno.

7



6) Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají poté, kdy si ji přečetli, porozuměli
jejímu obsahu, měli prostor vyjádřit se k obsahu smlouvy, a na díÍKaz toho
připojují své podpisy. /

zast. Ing. Tomášem
ředitelem krajského úřadi zast. JUDr. Tomášem Sokolem,

jednatelem


